
  
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                  
Číslo: 13 
Zahájeno:  14.30 hod. 
Ukončeno: 16.00 hod. 
Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr Stehlíková, Bc. Lněnička, Mgr. 

Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Hosté:       p. Stránský - stavební oddělení ÚMČ, ing. M. Konejl-ekonomické     
                       oddělení ÚMČ  

                                                                                                                         dne: 14. 2. 2023 
___________________________________________________________________________ 
 
13. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 217/23/MAJ 
 schvaluje Inventarizační zprávu o výsledcích a průběhu inventarizace za rok 2022 za účetní 
jednotku MČ Praha-Dolní Počernice, kód 2300152 

H: 5/0/0  T: 02/2023       Z: majetkové oddělení ÚMČ 
 
13. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 239/23/MAJ 
schvaluje žádost s připojením objektu Nad Rokytkou čp.25 a objektu Stará obec čp.366, Praha-
Dolní Počernice na Poplachový monitorovací systém hl. m. Prahy 
určila kontaktní osoby při prověření signálu o narušení objektu, kterými jsou: 
M. Brožová  a M. Lněnička – čp. 25, Z. Čápová a M. Lněnička – čp. 366  

H: 5/0/0  T: 02/2023       Z: majetkové odd.  ÚMČ 
 
13. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 388/23/SEKR 
bere na vědomí záznam z jednání o stavbě SOKP stavba D0 510 PHS Dolní Počernice  
souhlasí na základě vydaného stavebního povolení MD č.j.  1066/2020 - 910 
IPK/16 na Novostavbu protihlukových stěn při D0 v k.ú. Praha Dolní Počernice v délce 300m 
s částečnou obsluhou staveništní dopravy ul. Národních hrdinů, a cyklostezkou A 258 
vedenou po pozemku parc. č. 1603/1 za podmínky trvání stavby v době letních prázdnin.  
požaduje, aby tato přístupová komunikace (cyklostezka) byla   po dokončení 
stavby uvedena    do lepšího než původního stavu dle požadavků MČ a ve svažité části stezky 
byl obnoven její živičný povrch. Těžká doprava staveništních prvků   PHS bude vedena po 
vozovce SOKP stavba 510. Před zahájením stavby bude provedena pasportizace úseku 
staveništní dopravy tj. ul. Národních hrdinů a cyklostezka A 258 vedoucí po pozemku 
parc.č.1603/1 v k.ú Dolní Počernice 
dále požaduje, aby v rámci stavby byla provedena záměna protihlukové výplně PHS za 
hliníkové, s vyšším akustickým útlumem. 
nesouhlasí s použitím navržené betonové výplně PHS.  
konstatuje že požadovaná záměna materiálu PHS nemá vliv na cenu stavby 
                                              H: 5/0/0  T: 02/2023       Z: starosta  
 
13. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.344/23/UCT 
schvaluje návrh rozpočtu MČ Praha-Dolní Počernice na rok 2023 v jeho 1. čtení 

H: 5/0/0  T: 02/2023       Z: ekonomické oddělení 
 
13. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.344/23/UCT 
schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha-Dolní Počernice na roky 2024-2028 v jeho 
1.čtení                                     

H: 5/0/0  T: 02/2023          Z: ekonomické oddělení  



 
13. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.369/23/STA 
projednala projektovou dokumentaci na novostavbu viladomu-bytového domu na pozemcích 
parc.č. 1168 a parc.č.1169 v k.ú. Dolní Počernice  
požaduje předložit od stavebníka vizualizaci zástavby korespondující s okolními nemovitostmi 
                                               H: 5/0/0  T: 02/2023             Z: stavební oddělení 
 
13. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 366/23/STA 
souhlasí s rozšířením parkovacího stání o šířku cca 1,5 m (po oplocení) u RD čp. 234 v ulici 
Listopadová dle předložené žádosti Petra Procházky za podmínky provedení stavby na vlastní 
náklady stavebníka 
požaduje doplnění betonové dlažby barevně a tvarově shodné se stávající dlažbou, 14 dní před 
zahájením prací podat oznámení na ÚMČ Praha-Dolní Počernice, stavební oddělení 
                                              H: 5/0/0  T: 02/2023             Z: stavební oddělení 
 
13. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 332/23/STA 
souhlasí s napojením na místní komunikaci na parc.č. 1421/1, v ul. Madrova v k.ú. Dolní 
Počernice, dle předloženého návrhu žadatele Tomáš Kolátora. 
                                              H: 5/0/0 T: 02/2023             Z: stavební oddělení 
 
13. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 342/23/STA 
souhlasí s dočasným omezením užívání části komunikace parc.č. 1523 v k.ú. Dolní Počernice, 
na dobu 14 dnů, pro vybudování inženýrských sítí – kanalizační přípojky pro objekt na 
pozemku parc.č. 819/4 žadatelky Hany Opavové 
požaduje uvedení pozemku do původního stavu a záruku 36 měsíců od předání části 
komunikace                         H: 5/0/0             T: 03/2023             Z: stavební oddělení 
 
13. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 370/23/STA 
projednala žádost Miloslava Mandíka, AS, atelier Manprojekt, Sinkulova 321/30, Praha 4-
Podolí na realizaci elektro přípojky na pozemek par.č. 1330/53 a 1330/89 v k.ú. Dolní Počernice 
schvaluje tuto žádost s výhradou, že 14 dní před zahájením prací bude tato činnost oznámena 
ÚMČ Praha-Dolní Počernice 
požaduje po dokončení stavby uvést pozemek do původního stavu   
                                                H: 5/0/0  T: 02/2023             Z: stavební oddělení 
 
13. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.367/23/STA 
souhlasí se stavební úpravou rodinného domku čp. 523 dle předložené dokumentace žadatele 
Václava Urbana  
konstatuje, že stanovisko platí jeden rok 
                                                H: 5/0/0  T: 02/2023             Z: stavební oddělení 
13. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 376 
souhlasí s předloženou žádostí na stavbu rodinného domku na pozemku parc.č. 1438/83 v k.ú. 
Dolní Počernice 
požaduje používat pro staveništní dopravu vozidla do 12 tun a při stavbě zajistit ochranu 
veřejné zeleně před poškozením  
konstatuje, že stanovisko platí jeden rok                                                
                                                H: 5/0/0  T: 02/2023             Z: stavební oddělení 
 
 
 



13. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice 
schvaluje objednávku na zajištění výkonu autorského dozoru pro stavbu Rekonstrukce čp. 26 
pro Ing. F. Smetanu, Podůlší 1533/7, Praha 9 za cenu 7.700,- Kč /měsíc. 
                                               H: 5/0/0  T: 02/2023       Z: stavební oddělení 
 
13. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 281/23/MAJ 
projednala žádost MUDr. Lubomíra Mikuláška 
schvaluje umístění sídla spolku INTERNATIONAL SOCIETY OF ADENOMYOSIS AND 
INTRAUTERINE SURGERY, z. s. na adrese Svatoňovická 587, Praha 9-Dolní Počernice  
             H: 5/0/0             T: 02/2023        Z: majetkové oddělení 

 
13. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice předklad č. 284/23/UCT 
schvaluje úpravu rozpočtu do měsíce 2/2023 

 
Úprava rozpočtu do měsíce 2/2023, pořadové číslo 1 

      Příjmová část: 
      Úhrada výdajů vzniklých v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR v roce 2023 
                    92.200 Kč                          
      Výdajová část: 

Úhrada výdajů vzniklých v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR v roce 2023                                                                                                         
                                                                                                                    92.200 Kč 

                                          H: 5/0/0          T: 02/2023         Z: ekonomické oddělení 
 
13. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 223/23/UCT 
souhlasí s přijetí daru od firmy Aperus, s.r.o. ve výši 42.000,-Kč pro Městskou část Praha-
Dolní Počernice                 
                                         H: 5/0/0          T: 02/2023         Z: ekonomické oddělení 
 
13. 17 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 323/23/UCT 
schvaluje dodatky č. 16, č. 15 a č. 2 ke zřizovacím listinám pro ZŠ, MŠ DUHA a Oáza Dolní 
Počernice 
požaduje předložit ke schválení ZMČ  
                                         H: 5/0/0         T: 02/2023          Z: ekonomické oddělení 
 
13. 18 RMČ Praha - Dolní Počernice, předklad č. 324/23/UCT 
bere na vědomí zprávu o hospodaření za měsíce 1-12/2022 v MŠ DUHA 
                                        H: 5/0/0         T: 02/2023          Z: ekonomické oddělení 
 
13. 19 RMČ Praha - Dolní Počernice, předklad č. 379/23/UCT 
bere na vědomí zprávu o hospodaření za měsíce 1-12/2022 v ZŠ Praha-Dolní Počernice 
                                        H: 5/0/0        T: 02/2023          Z: ekonomické oddělení 
 
13. 20 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.345/23/UCT 
bere na vědomí položkové návrhy rozpočtů příspěvkových organizací MČ Praha-Dolní 
Počernice MŠ DUHA, ZŠ Dolní Počernice a Oáza Dolní Počernice na rok 2023 a 
střednědobých výhledů rozpočtů na roky 2024-2028 těchto příspěvkových organizací 
doporučuje jejich schválení na březnovém zasedání ZMČ Praha-Dolní Počernice 
   H: 5/0/0       T: 02/2023          Z: ekonomické oddělení 
 
 



13. 21 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 330/23/UCT 
souhlasí s přijetím daru ve výši 10.000,- Kč pro Městskou část Praha-Dolní Počernice                             
a 10.000,- Kč pro příspěvkovou organizaci Oáza Dolní Počernice od ing. Vladislavy Branské 
dle podmínek uvedených v přiložených smlouvách 
                                    H: 5/0/0  T: 02/2023          Z: ekonomické oddělení 
 
13. 22 RMČ Praha – Dolní Počernice, 
bere na vědomí bez připomínek: 

- zápis z jednání KSZB č. 1 ze dne 12.1.2023  
- zápis z jednání Redakční rady č.2 ze dne 26.1.2023  
- zápis z jednání Komise pro činnost seniorů č.2 ze dne 7.2.2023 
- Zprávu o činnosti KC Jako Doma za období 12/ 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsala: Mgr Hejdová – tajemnice ÚMČ 


